28: »Die Sacramente des Altars sollen nur von Nüchternen ge-

feiert werden ^
« ; eine Verordnung, welche in der Folge oft wie-

derholt wird, so unter Berufung auf diese Synode zu Hippo in

dem can. 6 der Synode zu Macon im Jahre 585 ^.

121. Si quis nou custodierit saerifieium et mus come-

derit illud, XL dies peuiteat. Qui autem perdiderit et

ceciderit et non fuerit inventum, XL dies peuiteat.

122. Si quis perfudit aliquid de calice super altare,

quando aufertur liuteum, TII dies peuiteat et qui infudit

ealieem iu fiuem sollemnitatis misse, XT dies peuiteat.

123. Si cum amissione saporis decoloratur saerifi-

eium, XX diebus, conglutiuatum vero TII dies peuiteat

et qui merserit saerifieium, coutiuuo bibat aquam, que in

clirismate fuerit sumatque saerifieium et pro culpa cau-

tet X psalmos.

1 Hefele, 1. c. U, 58. — 2 HefeJe, l c. III, 40.
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124. Si quis negligentiam erga sacrificium fecerit et

siccans vennes consumat ad nihilum deveniat III XL
nie peiiiteat in pane et aqna et si vermis in eo inventus

fuerit, coniburatur et cinis ejus sub altare albscondatur.

125. Si ceciderit sacrificium de manu offerentis in

terra et non fuerit inventum, quocumque in loco inven-

tuni fuerit, ubi ceciderit, coniburatur et cinis absconda-

tur, sacerdos vero medium annum peniteat. Si vero in-

ventuni fuerit sacrificium, locus mundetur et supraigne-

tur, sacerdos XX dies peniteat.

126. Si quis vero de calice per negligentiam stilla-^

verit in terra, igne sumatur et L dies peniteat; si super

altare stillaverit calicem, sorveat minister stillam et linte-

amen, quem tetigerit stilla, tribus vicibus lavet calicem

subterpositum et ipsam, quam bibat et III dies peniteat.

Wer der Autor dieser Bussbestimmungen de ministerio ec-

clesie sei, lässt sich nicht mit Bestimmtheit feststellen; ich

habe nur constatiren können, dass dem Papste Pius I ähnliche

Verordnungen zugeschrieben werden. In der Lection des Bre-

viers am Festtage dieses Heiligen heisst es nämlich die XI Julii

:

»Pius Aquilejensis, imperatore Antonino Pio, Pontifex creatus,

poenam statuit in sacerdotem, cujus negligentia de sanguine

Domini aliquid stilaverit. Poenitentiam enim, inquit, agant

quadraginta diebus, si in terram aliquid deciderit: si super al-

tare, tribus diebus : si super linteum superius quatuor : si in in-

ferius defluxerit, novem diebus: si usque ad quartum, viginti

diebus : ubicunque ceciderit, si recipi potest lambatur : sin ali-